
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 191/2023

Pregão Presencial n° 094/2023

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para prestação de serviços relacionados a dedetização

com fornecimento e aplicação de produtos químicos em vários espaços e instalações das diversas secretarias da

Prefeitura Municipal de Tocantins.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 191/2023, pregão presencial nº 094/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresa(s) especializada(s) no ramo para prestação de serviços relacionados a dedetização com fornecimento e

aplicação de produtos químicos em vários espaços e instalações das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Tocantins , adjudicar o objeto licitado em favor da seguinte empresa: MAIS EVENTOS RIOBRANQUENSES LTDA,

segundo mapa de apuração.

Fornecedor: MAIS EVENTOS RIOBRANQUENSES LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 44.060,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Capela Municipal São José, ÁREA 310m² COM 2 CAIXA
D’ÁGUA DE 500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Capela Municipal São José, ÁREA 310m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE 500L

cada. 

Unid 2,0000 589,0000 1.178,00 -

Total Lote: R$ 1.178,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da CMEI Maria Aparecida Razze Rossi, ÁREA 1375m² COM 1
CAIXA D’ÁGUA DE 15000L  - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

CMEI Maria Aparecida Razze Rossi, ÁREA 1375m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA

DE 15000L  

Unid 2,0000 2.612,5000 5.225,00 -

Total Lote: R$ 5.225,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Creche Municipal Carlota Freire Santiago, ÁREA 400m²
COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Creche Municipal Carlota Freire Santiago, ÁREA 400m² COM 2 CAIXA

D’ÁGUA DE 1000L cada. 

Unid 2,0000 760,0000 1.520,00 -

Total Lote: R$ 1.520,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Creche Municipal Rosalia Vallone, ÁREA 360m² COM 2
CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Creche Municipal Rosalia Vallone, ÁREA 360m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE

500L cada. 

Unid 2,0000 684,0000 1.368,00 -

Total Lote: R$ 1.368,00

Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Escola Augusta Maria de Souza Lima, ÁREA 470m² COM 2
CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Escola Augusta Maria de Souza Lima, ÁREA 470m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA

DE 500L cada. 

Unid 2,0000 893,0000 1.786,00 -

Total Lote: R$ 1.786,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/12/2023 10:24:47 0,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 6 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Escola Municipal Capitão Antônio Pinto de Miranda, ÁREA
1400m² COM 3 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Escola Municipal Capitão Antônio Pinto de Miranda, ÁREA 1400m² COM 3

CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. 

Unid 2,0000 2.660,0000 5.320,00 -

Total Lote: R$ 5.320,00

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO -  Dedetização, desratização e desinsetização da Escola Municipal Desembargador José Loyola, ÁREA
955m² COM 3 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO -  Dedetização, desratização e desinsetização da

Escola Municipal Desembargador José Loyola, ÁREA 955m² COM 3 CAIXA

D’ÁGUA DE 1000L cada. 

Unid 2,0000 1.814,5000 3.629,00 -

Total Lote: R$ 3.629,00

Lote 8 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Escola Municipal Prefeito Corrado Roberti, ÁREA 1650m²
COM 4 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Escola Municipal Prefeito Corrado Roberti, ÁREA 1650m² COM 4 CAIXA

D’ÁGUA DE 1000L cada. 

Unid 2,0000 3.135,0000 6.270,00 -

Total Lote: R$ 6.270,00

Lote 9 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Farmárcia Municipal de Saúde, ÁREA 170m² COM 1 CAIXA
D’ÁGUA DE 1000L . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Farmárcia Municipal de Saúde, ÁREA 170m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE

1000L . 

Unid 2,0000 323,0000 646,00 -

Total Lote: R$ 646,00

Lote 10 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Secretária de Saúde (ubs) Area externa e interna, ÁREA
950m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Secretária de Saúde (ubs) Area externa e interna, ÁREA 950m² COM 2

CAIXA D’ÁGUA DE 1000L cada. 

Unid 2,0000 1.085,0000 2.170,00 -

Total Lote: R$ 2.170,00

Lote 11 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Secretária municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania, ÁREA 150m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Secretária municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, ÁREA 150m²

COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L . 

Unid 2,0000 285,0000 570,00 -

Total Lote: R$ 570,00

Lote 12 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Secretária Municipal de Educação, ÁREA 240m² COM 2
CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Secretária Municipal de Educação, ÁREA 240m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE

500L cada. 

Unid 2,0000 465,0000 930,00 -

Total Lote: R$ 930,00

Lote 13 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Sede da Prefeitura, ÁREA 920m² COM 3 CAIXA D’ÁGUA
DE 500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Sede da Prefeitura, ÁREA 920m² COM 3 CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. 

Unid 2,0000 1.748,0000 3.496,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/12/2023 10:24:47 0,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 3.496,00

Lote 14 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da Unidade de Saúde São José, ÁREA 360m² COM 3 CAIXA
D’ÁGUA DE 1000L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização da

Unidade de Saúde São José, ÁREA 360m² COM 3 CAIXA D’ÁGUA DE

1000L cada. 

Unid 2,0000 684,0000 1.368,00 -

Total Lote: R$ 1.368,00

Lote 15 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do Anexo Administrativo da Unidade de Saúde de Tocantins,
ÁREA 320m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

Anexo Administrativo da Unidade de Saúde de Tocantins, ÁREA 320m² COM

1 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L . 

Unid 2,0000 608,0000 1.216,00 -

Total Lote: R$ 1.216,00

Lote 16 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do CAPS em implantação, ÁREA 140m² COM 1 CAIXA
D’ÁGUA DE 500L . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

CAPS em implantação, ÁREA 140m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE 500L . 

Unid 2,0000 266,0000 532,00 -

Total Lote: R$ 532,00

Lote 17 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do Casarão da Cultura Doutor Melão, ÁREA 190m² COM 1
CAIXA D’ÁGUA DE 500L . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

Casarão da Cultura Doutor Melão, ÁREA 190m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE

500L . 

Unid 2,0000 361,0000 722,00 -

Total Lote: R$ 722,00

Lote 18 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do Conselho Tutelar, ÁREA 70m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE
500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

Conselho Tutelar, ÁREA 70m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. 

Unid 2,0000 133,0000 266,00 -

Total Lote: R$ 266,00

Lote 19 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do CRAS Patrimônio, ÁREA 225m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE
500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

CRAS Patrimônio, ÁREA 225m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. 

Unid 2,0000 427,5000 855,00 -

Total Lote: R$ 855,00

Lote 20 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do ESF centro e Zona Rural, ÁREA 420m² COM 1 CAIXA
D’ÁGUA DE 1000L . - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

ESF centro e Zona Rural, ÁREA 420m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE 1000L . 

Unid 2,0000 798,0000 1.596,00 -

Total Lote: R$ 1.596,00

Lote 21 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do ESF Patrimônio, ÁREA 255m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE
500L cada. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

ESF Patrimônio, ÁREA 255m² COM 2 CAIXA D’ÁGUA DE 500L cada. 

Unid 2,0000 484,5000 969,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/12/2023 10:24:47 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/4Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 969,00

Lote 22 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do Ginásio Poliesportivo, ÁREA m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA
DE 5000L  - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

Ginásio Poliesportivo, ÁREA m² COM 1 CAIXA D’ÁGUA DE 5000L  

Unid 2,0000 1.100,0000 2.200,00 -

Total Lote: R$ 2.200,00

Lote 23 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do Setor de arquivo da Prefeitura, ÁREA 60m² . - Unidade
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Dedetização, desratização e desinsetização do

Setor de arquivo da Prefeitura, ÁREA 60m² . 

Unid 2,0000 114,0000 228,00 -

Total Lote: R$ 228,00

TOCANTINS, 13 de Dezembro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 13/12/2023 10:24:47 0,21

http://www.tcpdf.org

